
 نفوذ »پول کثیف« به انتخابات از نگاه
دو  اصلاح طلب

رسولی: قانون جدید   شتاب زده تصویب شد

حضرتی: گردش مالی ۲۴ هزار کاندیدا را چطور 
کنترل می کنند؟

براساس قانون جدید انتخابات هر کاندیدا باید یک شماره 
حساب برای شفاف سازی هزینه های تبلیغاتی در ایام انتخابات 
ارائه می کند. اما این پرسش از زمان تصویب قانون تا اجرای 
آن مطرح بوده و هست که آیا ارائه این شماره حساب واقعا 
به شفاف سازی کمک خواهد کرد؟ آیا در انتخابات پیش رو 
باید منتظر جمع شدن بساط »پول های کثیف« از تبلیغات 

انتخاباتی باشیم؟

   طراحان، فاقد تجربه های عملی انتخاباتی  بوده اند
یک عضو جبهه اصلاحات ایران در این باره اظهار داشت: 
یکی از مسائل مهم درباره انتخابات سراسری هزینه های 
نامزدشدن بوده و هست. در مقاطع پیشین هم نسبت به این 
موضوع حساسیت هایی اعمال می شد و ریشه این دغدغه را 
باید در فردی بودن نظام انتخاباتی ما از جهت مسئولیت پذیری 
جست وجو کرد. حسن رسولی، گفت: به عبارتی از یک سو 
به دلیل اینکه ما از یک نظام سازمان یافته حزبی برخوردار 
نیستیم و از طرفی اصول و مبانی قوانین انتخاباتی به جای 
تمرکز بر هویت حقوقی سازمان های سیاسی، به هویت حقیقی 
و فردی نامزدها توجه دارد، مساله نحوه تعیین هزینه ها همواره 
یکی از دغدغه ها بوده و هست. طبق توضیحات او، تا زمانی که 
سازوکار انتخاباتی ما بر این مبنا ادامه داشته باشد استفاده از 
روش هایی از قبیل تقاضا برای اعلام یک شماره حساب ویژه 
از سوی نامزدهای انتخاباتی به تنهایی برای کنترل هزینه ها 
و اقتصاد انتخاباتی نامزدها، برای رسیدن به این مقصود کافی 
نیست؛ زیرا در حال حاضر نامزدها انواع و اقسام حساب های 
بانکی را در اختیار دارند و طبعا به سهولت می توانند با اعلام 
یکی از این حساب ها به سامانه های انتخاباتی به ظاهر و صورت 
این الزام انتخاباتی اقدام کنند. رسولی عنوان کرد: به دلیل 
ناکارآمد بودن این ابزار مالی و بانکی در ممیزی هزینه های 
انتخاباتی به ویژه با هدف ورود پول های کثیف و پول هایی که 
معلوم نیست از چه منابعی و با چه انگیزه هایی متوجه نامزدهای 
انتخاباتی شده است، این روش به تنهایی پاسخگو نیست. به 
نظرم طراحان این بند قانونی در عمل فاقد تجربه های عملی 
انتخاباتی در ۴۵ ساله اخیر بوده اند به ویژه اگر بنا بر کنترل 

هزینه های انتخاباتی با هدف پیشبرد باشد.

   متولیان انتخابات باید با نهادهای سیاسی شناسنامه دار 
طرف باشند

 این چهره سیاسی اصلاح طلب ابراز کرد: به جای استفاده از 
این روش ها ، باید قوانین انتخاباتی کشور به نحوی مورد اصلاح 
و بازنگری قرار بگیرد که علاوه بر تسهیلاتی که برای فعالان 
سیاسی و انتخاباتی فراهم می کند، متولیان امر انتخابات اعم 
از شورای نگهبان و ناظرین و مجریان با سازمان ها و نهادهای 
سیاسی شناسنامه دار طرف باشند و در آن صورت طبعا هر 
حزبی فرد یا افرادی را برای حوزه های انتخابیه مثلا مجلس 
چه به صورت موردی و چه به صورت استانی که به صورت 
سراسری است، اعلام می کند و سپس از طریق رسیدگی به  
»صورت های مالی« احزاب پشتیبان نامزدها امکان کنترل 
دقیق تر می تواند فراهم گردد بنابراین به نظر من آنچه که در 
طرح اخیر نمایندگان مجلس تصویب شد تحت عنوان الزام به 
ارائه یک حساب بانکی خیلی کارساز و اثربخش نخواهد بود. 
رسولی در ادامه با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم در این باره 
گفت: مجلس فعلی که از حیث پوشش نمایندگی جزء مجالس 
کم پشتیبان است؛ یعنی نمایندگان مجلس فعلی به دلیل 
پایین بودن مشارکت در انتخابات از سطح پشتیبانی پایینی 
برخوردار هستند. به این دلیل همواره یک عدم اعتماد به نفسی 
بر این گروه حاکم است ، همواره دغدغه دارند که مبادا برای 
دور بعدی و ادوار بعدی هم انتخاب نشوند. وی تصریح کرد: 
این طرحی که  این گونه داده شد، حسب سیاست های کلی 
انتخابات توسط رهبری ابلاغ شد و سال ۹۵ مجمع تشخیص 
مصلحت نظام کلیات آن را تصویب کرد و دولت موظف شده 
بود که لایحه جامع انتخابات را ارائه کند؛ در صورتی که آن 
لایحه جامع ارائه می شد از پشتوانه کارشناسی بیشتری 
برخوردار بود، چون دولت و قوه مجریه لایحه را تنظیم می کرد 
نه نمایندگان مجلس که این طرح شتاب زده را ارائه کردند، 
بنابراین سرنوشت این طرح قانونی با تعارض منافع فعلی مواجه 
نمی شد. عضو جبهه اصلاحات تاکید کرد: فکر می کنم که این 
شتاب زدگی نمایندگان فعلی در تصویب حساب نشده طرح 
اصلاح قانون انتخابات اخیر را بایستی در پایین بودن پایگاه 
اجتماعی نمایندگان جست وجو کرد. طبعا این طرح قانونی در 
عین حالی که به هر شکل باید قانونی قلمداد شود اما از حیث 
اینکه مسائل اصلی انتخابات را حل کند دقیقا با آن هدفگذاری 
صورت گرفته فاصله دارد. کافیست که شما سیاست های کلی 
انتخابات را که بعد از سال ۸۸ توسط رهبری عنوان شد و در 
سال ۹۵ مجمع تشخیص مصلحت نظام کلیات آن را تصویب 
و تقدیم رهبری شد، جهت گیری هایی را که در آن سیاست ها 
مدنظر قرار گرفته است با کلیات آنچه که امروز خروجی 
مجلس فعلی است از جهات مختلف به خصوص انطباق این 
جهت گیری ها با فصل سوم قانون اساسی که حقوق اساسی 
ملت است و نیز اصل ششم قانون اساسی و نیز اصل ۵۶ قانون 
اساسی که تاکید و تکیه موکد بر »میزان رای ملت بودن« دارد، 
مقایسه کنید از طریق این تطبیق و مقایسه می توانید به آنچه 

که عرض کردم پی ببرید.

   پول های کثیف انتخاباتی فقط با نظام حزبی کنترل 
می شود

دبیرکل حزب اعتماد ملی هم اعلام حساب بانکی برای 
جلوگیری از پول های کثیف در جریان انتخابات را شوخی 
خواند و  اظهار کرد: تا زمانی که در کشور نظام حزبی برقرار 
نشود، این تخلفات قابل ردیابی، پیگیری و جلوگیری نیست. 
الیاس حضرتی،  گفت: نظام حزبی می تواند منابع درآمدی افراد 
را کنترل کند اما حساب و گردش مالی ۲۴ هزار کاندیدا را چه 
کسی می تواند کنترل کند؟ زیرا باید با افراد درگیر شوند که 
امکان پذیر نیست اما با نظام حزبی حاکمیت با چند حزب و 

منابع مالی آنها سروکار دارد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: نگاهی به شرایط جامعه در 
حوزه  های مختلف و نوع نگاه مردم بیانگر این حکایت است که گویی 
از تغییر شرایط  اقتصادی به سمت وضع مطلوب ناامید شده اند و 
چندان نگاه مثبتی هم به روند های جاری در جامعه ندارند. چه اینکه 
اگر بخواهیم به سیاق سیاسی به مساله بنگریم نسبت به گذشته 
تا حدودی فضا بسته شده و المان های آن را نیز می توان طی چند 
مدت اخیر مشاهده کرد. از روند خالص سازی در انتخابات  نهادها 
و مجموعه های تخصصی و صنفی گرفته تا برخی اظهارنظراتی  که 
اساسا بخشی از جامعه را به رسمیت نمی شناسند. مثل شخصی که در 
تلویزیون گفته بود مملکت برای حزب اللهی هاست. حتی در خصوص 
انتخابات مجلس پیش رو  نیز با وجود تاکیداتی که در خصوص 
مشارکت حداکثری  و برگزاری انتخاباتی باشکوه شده اما شاهدیم که 
از همین ابتدا هیات های اجرایی اجازه رسیدن کاندیداها به نظارت 
استصوابی شورای نگهبان را نداده و در همان مرحله اول خالص سازی 
کاندیداهای معتدل و میانه رو را ردصلاحیت کرده اند. از این رو است که 
در بعد سیاسی جامعه نشانه ای از تغییر رو به بهبود نمی بینیم  گویی با 
دولت و مجلسی مواجه است که جز خود و آمارهایشان رویکرد و نظر 
دیگری  را برنمی تابند. در حوزه اقتصادی نیز شرایط بهتر و مساعد تری 
را شاهد نیستیم و قدر مسلم طبق آمارها وضعیت نسبت یه دو سال 
گذشته بهتر که نشده به مراتب  سخت تر هم شده است. نگاهی به 
سفره مردم و وضع اقتصادی آنها به وضوح گویای این مساله است. در 
حوزه های دیگر نیز به ویژه سیاست خارجی توفیق چندانی نیافتیم و 
با گذشت دوسال و نیم از روی کارآمدن دولت هنوز تحریم ها به قوت 
خود باقی است، برجام به رغم تلاش ها به نتیجه نرسیده و FATF  نیز 
همچنان بلاتکلیف باقی مانده است. این در حالی است که قرار بود با 
حاکمیت یکدست اصولگرایان بر کشور شرایط بهتری را در حوزه های 
مختلف به ویژه اقصاد کشور تجربه کنیم. مجموعه این عوامل است که 
باعث شده تا جامعه با دیده تردید به آینده بنگرد. به نظر می رسد اگر 
شرایط بخواهد تغییر کند باید شاهد تغییرات زیادی باشیم که شاید 
بتوان این تغییر رویکرد را در خصوص انتخابات کلید زد  و آن هم با 
تایید عقلا و چهره های معتدل  و میانه رو که بر خلاف تندروها صلاح 

کشور را می خواهند.

    برای تغییر نیز ما نیازمند نشانه هستیم
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با شرایط جامعه 
اظهار داشت: آنچه مسلم است اینکه شرایط امروز کشور به لحاظ  
معیشتی و اقتصادی شرایط مطلوبی نیست. علی تاجرنیا به »آرمان 
ملی« گفت: برای اینکه اصلاحی صورت بگیرد بایستی تغییر صورت 
گیرد و برای تغییر نیز ما نیازمند نشانه هستیم. متاسفانه احساس 
این است که دولت  و سایر نهادها  باور ندارند به اینکه شرایط کشور 
مطلوب نیست و نه رای و نظر مردم و نه منتقدان آنها را هنوز به 
این نقطه نرسانده که شرایط باید در کشور تغییر کند، بنابر این تا 

زمانی که این دریافت وجود نداشته باشد که نیاز به  اصلاح وجود 
دارد و الان کارآمدی متناسب با خواست مردم نیست نمی شود 
اراده ای در این کار دید. وی افزود: تازه اگر به این دریافت برسد 
هم تازه باید ببینیم که چگونه می تواند با گشایش فضا در فضای 
سیاسی و مدیریتی کشور و امکان آن را فراهم کند که شخصیت ها 
و نهادها و گرایش های مختلف بتوانند خود را عرضه کنند. نماینده 
اسبق مجلس تصریح کرد: بزرگترین اتفاق پیش روی کشور 
انتخابات مجلس است که نشان دهنده این است که به هیچ عنوان 
این احساس تغییر از آنچه  که انجام شده وجود نداشته است. اخیرا 
شنیدها حاکی از این است که طیف های متعادلی از مجموعه 
اصلاح طلبان که رفتند و ثبت نام کردند باز هم در هیأت های اجرایی 

بحث ردصلاحیتشان مطرح شده است.  
 

    کشور را به جوانان حزب اللهی بدهیم بقیه چکار کنند
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، در ادامه جلسات خود 
با فعالان گروه ها و احزاب سیاسی، در دیدار با اعضای شورای مرکزی 
حزب ندای ایرانیان  ناامیدی را عامل بی اثر کردن احزاب باسابقه یا 
انفعال آن ها دانست و گفت: ناامیدی احزابی که در گذشته تجربه و 
فعالیت های خوبی داشتند، سرمایه آن ها را بی اثر می کند. احزابی هم 
وجود دارند که امیدوارند اما امیدشان در حدی نیست که بتوانند در 
صحنه فعال باشند و منتظر مانده اند تا دیگران بیایند و امید و شرایطی 
را ایجاد کنند تا آن ها فعال شوند. البته هر امیدی زمانی دارد، نمی شود 
تا سال های طولانی امید داشت بدون اینکه به نتیجه ای ختم شود. این 
امید باید در زمان مناسب ما را به نقطه  مورد انتظار برساند. امید باید 

نسبت به افقی باشد که ما می بینیم نه افق دوری که قابل رؤیت نیست. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی با بیان اینکه بزرگترین 
فاجعه ای که رخ می دهد تهدید سرمایه انسانی ماست، افزود: احزاب و 
گروه ها می توانند در مقابل این هجمه بزرگی که به سرمایه های انسانی 
صورت می گیرد ایستادگی کنند و مانع گسترش ناامیدی شوند. این 
سرمایه انسانی باید در مسیر توسعه قرار بگیرد. رئیس جمهور پیشین 
به مساله جوان گرایی اشاره  و بیان کرد: من با جوان گرایی کاملا 
موافقم و در دولت به همه وزرا هم ابلاغ کردم که از مشاوران و معاونان 
خود از چند نفر از جوانان و زنان استفاده کنند. البته نه جوان گرایی 
افراطی و حذف افراد باتجربه را قبول دارم و نه پیرسالاری و بی اعتنایی 
به نشاط و نیرو و انگیزه جوانان را. او با تاکید بر اینکه اگر نشاط جوان 
در کنار تجربه میانسال قرار بگیرد، می تواند کشور را به سمت توسعه 
حرکت دهد، بیان کرد: می گویند کشور را به جوانان حزب اللهی 
بدهیم، حالا با هر تفسیری که می توان از جوان و حزب اللهی داشت. 
آن ها مگر چند میلیون نفر هستند؟ خب بقیه چکار کنند؟ به آن 
چند میلیون نفر همه امکانات و مسئولیت ها را بدهیم، بقیه از کشور 
خارج شوند یا بیکار بمانند؟ افرادی هستند که ممکن است جوان 
حزب اللهی تعریف نشوند اما هم متدین هستند، هم به کشور خدمت 
و ایثار می کنند، حالا بگوییم این ها نباشند؟ با این شیوه رفتار، کشور 
در معرض خطر قرار می گیرد. روحانی تاکید کرد: کشور متعلق به یک 
عده محدود نیست، اقلیتی آمده اند و با شعار همه مناصب را گرفته اند. 
مگر کشور متعلق به آن هاست؟ کشور متعلق به همه ماست نه هیچ 
گروه و جناح و حزب خاصی. ایران متعلق به تمام ایرانیان است؛ شیعه، 

سنی، ارمنی، یهودی، زرتشتی و دارای افکار دیگر. 
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لزوم توجه به مطالبات همه اقشار 

آرمان ملی – مطهره شفیعی:  روزهایی که بسیاری در 
انتظار آن بودند، فرا رسید؛ روزهایی که تکلیف ثبت نام کنندگان 
برای انتخابات مشخص می شود و آنها می دانند باید رقابت کنند 
یا حذف شدند. 1۹ مهر پیامکی از طرف فرمانداری تهران برای 
کاندیداهای شرکت در انتخابات مجلس ارسال شد که نتیجه بررسی 
صلاحیت های کاندیداها در مرحله هیأت اجرایی مشخص شده 
است. بر مبنای اعلام فرمانداری تهران، نتایج بررسی صلاحیت ها 
از طریق پست به دست داوطلبان خواهد رسید و امکان رویت 
آنلاین آن در سایت وزارت کشور فراهم نیست. روزگذشته برخی 
کاندیداها خبر از ردصلاحیت خودشان دادند که از اعتدالیون بودند! 
فارس نوشت:»جلال محمودزاده نماینده مهاباد در متنی کوتاه در 
صفحه توئیتر )ایکس( متعلق به خود از ردصلاحیت خود خبر داد و 
نوشت: مردم شریف، فهیم و آگاه؛ با توجه به تماس و پیگیری های 
بی شمارتان، هیأت اجرایی شهرستان مهاباد به ریاست فرماندار  
صلاحیت اینجانب برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را با 
استناد به بند ۴ ماده ۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی رد 
نموده است! « وی تاکید کرد: ضمن تشکر از ابراز محبت تمامی مردم 
و موکلان عزیز به استحضارتان می رسانم در موعد مقرر اعتراض به 
این تصمیم را به مراجع قانونی اعلام می نمایم.« احمد علیرضابیگی، 
نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر هم در گفت وگو با خبرگزاری توانا از 
ردصلاحیت خود خبر داد. وی با بیان آنکه ردصلاحیت خود توسط 
هیأت اجرایی قابل پیش بینی بود، بیان داشت: به خاطر محکومیت در 
پرونده شاسی بلندها ردصلاحیت شدم.  وی افزود: همچنین مسعود 
پزشکیان و علیرضا منادی دیگر نمایندگان تبریز، اسکو و آذرشهر 
توسط هیأت اجرایی ردصلاحیت شدند. این نماینده نزدیک به 
محمود احمدی نژاد افزود: به ردصلاحیت خود اعتراض خواهم کرد.

   صیانت کار دست »نوری« داد
غلامرضا نوری قزلجه، نماینده بستان آباد و رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس یازدهم با انتشار پیامی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس از ردصلاحیت خود توسط هیات 
اجرایی انتخابات خبر داد. نوری در پیام خود نوشت: »هوالناظر 
در پی تماس های مکرر مؤکلان شریف مستحضر می دارد: هیأت 
اجرایی انتخابات مجلس دوازدهم در حوزه بستان آباد، اینجانب را 

 #رد_صلاحیت نموده است!  # اعتراض به این نتیجه را تقدیم مرجع 
قانونی بالاتر می کنم. همچنین دلایل و مستندات این ردصلاحیت 
به محض دریافت منتشر می شود.« نوری قزلجه به نماینده افشاگر 
مجلس یازدهم مشهور بود چرا که اهل پنهان کردن آنچه نبود که در 
مجلس رخ می دهد و بااعتقاد به اینکه مجلس خانه ملت است به بیان 
ناگفته ها می پرداخت که مذاکرات درباره طرح صیانت از آن جمله 
بود. روزی اظهارکرد: »بخش زیادی از محتوای طرح صیانت در 
حال حاضر توسط شورای عالی فضای مجازی مصوب شد و در حال 
اجراست و برخی مواد این طرح نیز در لایحه بودجه آمده و در حال 
بررسی است.« اما آنچه سبب نارضایتی دلواپسان شد به اظهارات 
آن روزی بر می گردد که نوری قزلجه گفت: »به اعضای کمیسیون 
مشترک در قالب پیامک اعلام شده که امروز در جلسه ۴۵ دقیقه ای 
برای تصمیم گیری درباره طرح صیانت حاضر شوید! « همچنین 
گفته بود:»آقایان در 1۰ دقیقه و با یک صلوات طرح صیانت را که 

به نظرم برای جامعه از برجام هم مهم تر بود تصویب کردند.«

   منتقد پایداری هم رد شد
جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و نایب رئیس فراکسیون 
مستقلین توسط هیات اجرایی تربت جام ردصلاحیت شده است. او 
در همین راستا، در اولین واکنش به رد صلاحیت خود نوشت: »بنده 
هم مثل شما خبر ردصلاحیتم را در هیات اجرایی تربت جام شنیدم. 
هر نظام سیاسی حق دارد کارگزاران خود را انتخاب کند اگر نظام 
جمهوری اسلامی بنده را لایق خدمت به مردمم نداند فرصت 
خدمت از من گرفته می شود اما ناراحت نیستم ۸ سال جوانی و انرژی 
و استراحت و همه زندگیم را گذاشتم تا خدمت کنم و اگر این همه 
خدمات را بندگان خدا نبینند خدا دیده است و همان کافی است. 
ازهمشهریان خودم در هیات اجرایی تربت جام و روسای اداراتی که 
عضو هیات اجرایی بودند توقع نداشتم زحمت و تلاش هایم را برای 
مردمی بی پناه نبینند گلایه دارم و شکایتم را به خدا می برم. اعتراضم 
را به مقامات قانونی نظارتی و شورای نگهبان ارائه می کنم و از قانون 
تمکین می کنم و چنانچه تا آخر رقابت ها تایید نشوم برای همیشه 
از این عرصه می روم. وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم/ که 
در طریقتِ ما کافریست رنجیدن/.... عنان به میکده خواهیم تافت 

زین مجلس/ که وعظ بی عملان واجب است نشنیدن. با احترام« او 
از منتقدان گشت ارشاد  بود مانند اینکه گفته بود:»بر این باور هستم 
که احیای گشت ارشاد مخرب است و جز آسیب به امنیت کشور و 
اینکه مردم را تحریک به چالش مجدد کند و روی اعصاب مردم راه 
بروند و دیگر دلایل مثل افزایش مهاجرت، دلخوری ها و شکاف بین 
حاکمیت و مردم را در پی نخواهد داشت و حاصل دیگری برای 
مردم ندارد.« انتقاداتی به انتصاب های رئیسی هم داشت و حاضر به 
تعامل با برخی از آنها نبود که یامین پور از آن جمله است. در برخی 
اذهان هست که روزی یامین پور خطاب به رحیمی جهان آبادی 
نوشت: »توئیت من خطاب به نمایندگان بود تا دهنت رو ببندند 
بیشتر از این با آبروی مجلس بازی نکنی«، رحیمی جهان آبادی 
نیز خطاب به یامین پور نوشت: »کسی که در جایگاه بی ربط و غیر 
تخصصی نشسته و هیچ عملکرد مثبتی هم نداره و امر و نهی به 
خانه ملت و نمایندگان مردم هم انجام میده و ادعای انقلابیگری 
هم داره! باید دهنش را ببنده.« مواضع این نماینده سبب شکایت 
از او هم شده بود. چندی پیش سردبیر یک سایت اقتصادی به دنبال 
اظهارات خود درباره حمید رسایی از جریمه ۲۴میلیون تومانی و 
تبعید یک ساله به تربت  جام خبر داد، جلیل رحیمی جهان آبادی، 
موضع گیری عجیبی در اکانت توییتری خود اتخاذ کرد که در فضای 
مجازی نیز خبرساز شد. نماینده تربت جام در صفحه توییتری خود 
نوشت: »مشخص شد تا الان  ما مجرم و در تبعید بودیم. ترجیح 
می دهیم تا آخر عمر در تبعید باشیم اما همفکر امثال رسایی 
نباشیم ...« و باز نوشت: »شما ارزشی ها رای تون را بدید آدم هایی 
مثل خود شما. افتخار من، گرفتن رای از مردم با شرف و با ایمان و 

آگاه تربت جام و تایباد و باخزر و صالح آباد است«! 

   هیات اجرایی یا یاران پایداری
گفتنی است چندی پیش غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، 
نماینده سابق رشت گفته بود: »این گله از وزارت کشور وجود دارد 
که اعضای هیات های اجرایی انتخابات در شهر ها عمدتا از ستاد 
انتخاباتی آقای رئیسی هستند و دولت از همین الان نشان داده که 
قرار است در انتخابات اثر بگذارد. این موضوع تاکنون سابقه نداشته 
و بیشتر این افراد معتمد نیستند.« ردصلاحیت دو نیروی اعتدالی و 

منتقد دولت از سوی هیات اجرایی قابل تامل است.

خیلی ها رد شدند، از نوری قزلجه تا »بیگی«

اصلاحطلباننیستند،اعتدالیهاردمیشوند!
      جلیل رحیمی جهان آبادی : وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم

چند نفر در تهران تایید صلاحیت 
شدند؟

دلایل ردصلاحیت ها به داوطلبان  
ابلاغ می شود

فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسلامی توسط هیات های اجرایی 
روزگذشته به پایان رسید و نتیجه این بررسی ها 
به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.  داوطلبانی که 
صلاحیت آنها تایید نشده باشد، در روزهای ۲1 
تا ۲۴ آبان فرصت دارند که اعتراض خود را به 
هیات نظارت استانی اعلام کنند. آنها می توانند 
دلایل عدم تایید یا عدم احراز صلاحیت خود را 
از هیات های اجرایی جویا شوند، از روز ۲۵ آبان 
رسیدگی به صلاحیت داوطلبان توسط هیات 
نظارت استان با کسب نظر از هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات آغاز می شود. جدول مراحل 
اجرای انتخابات مجلس شورای اسلامی به شرح 
زیر است: 1۹ آبان تا ۲۰ آبان: ابلاغ مراتب عدم 
تایید یا عدم احراز به داوطلبان. ۲1 آبان تا ۲۲ 
آبان: درخواست کتبی داوطلبان مبنی بر دریافت.  
دلایل عدم تایید یا عدم احراز به هیات اجرایی ۲۳ 
آبان تا ۲۶ آبان: ابلاغ دلایل به داوطلب توسط 
هیات اجرایی با رعایت قانون ۲1 آبان تا ۲۴ آبان: 
شکایت داوطلبانی که صلاحیت آنان در هیات 
اجرایی مورد تایید قرار نگرفته به هیات نظارت 
استان ۲۵ آبان تا 1۴ دی: رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان توسط هیات نظارت استان با کسب نظر 
از هیات مرکزی نظارت بر انتخابات. همچنین 
ایرنا نوشت؛ احمد قیومی روز جمعه در ادامه 
روند اعلام نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبانی که 
صلاحیت احراز نگردیده، گفت: نتیجه از طریق 
اداره کل پست استان تهران به داوطلبان تحویل 
خواهد شد. وی افزود: امر ابلاغ فقط در مورد 
داوطلبانی است که صلاحیت ایشان احراز نشده و 
در مورد مابقی داوطلبانی که پیامک ارسال نشده 
به منزله احراز صلاحیت است. فرماندار تهران 
اظهار کرد: صلاحیت تعداد چهار هزار و ۸۲۸ 
نفر برای هیات اجرایی احراز و در این مرحله 
صلاحیت ۲۹۵ نفر مورد تایید قرار نگرفته و از 
تعداد پنج هزار و ۵۹1 داوطلب در مجموع ۴۶۳ 
نفر صلاحیت شان احراز نشد. قیومی ادامه داد: 
طبق کلیات برنامه زمانبندی انتخابات، هجدهم 
و 1۸ آبانماه، زمان اعلام نتایج از طرف هیات 
اجرایی به داوطلبان است و داوطلبان می توانند 
به فرمانداری تهران نیز مراجعه کنند. وی تاکید 
کرد: داوطلبان مذکور می توانند به استناد تبصره 
ذیل ماده ۶1 قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی از تاریخ ۲۳ لغایت ۲۶ آبان ماه شکایت 
خود را به صورت کتبی و مستدل از طریق سامانه 
keshvar.moi.ir  جهت بررسی هیات نظارت 

استان تهران ثبت کنند.

شریعتمداری انتقاد کرد، رفیقدوست 
توضیح داد

گروگان های ایران چه کسانی 
هستند؟

چند روز پیش، محسن رفیقدوست، وزیر سابق 
سپاه در برنامه »سلام صبح بخیر« گفت: »از 
قدرت های دنیا گروگان هایی داریم که در صورت 
حمله به ما در نیم ساعت آن ها را از بین می بریم.«  
این اظهارات با واکنش هایی از سوی سیاسیون 
مواجه شد؛ خاصه آنکه حسین شریعتمداری، 
مدیر مسئول روزنامه کیهان در گفت وگویی با 
فارس بیان کرد: »اگر منظور آقای رفیقدوست از 
»گروگان ها«  افراد و اشخاص باشد! )که بسیار بعید 
است( اظهارات ایشان علاوه بر آن که تهمتی ناروا 
و سنگین به جمهوری اسلامی ایران است! اعلام 
ضعف در برابر دشمن نیز هست چرا که کشتن 
گروگان ها در مقابل حمله نظامی دشمن، کار 
کسانی است که توان مقابله نظامی مستقیم با 
دشمن را ندارند و از این رو به کشتن گروگان ها 
متوسل می شوند! این اتهام ناروا به جمهوری 
اسلامی ایران در حالی است که ایران اسلامی در 
جنگ تحمیلی ۸ ساله و در جریان دفاع مقدس 
با اقتدار و مقاومتی مثال زدنی در مقابل تمامی 
قدرت های ریز و درشت دنیا ایستاده و از آن معرکه 

با سرافرازی بیرون آمده است.«

   رفیقدوست اصلاح کرد
در پی همین واکنش ها، محسن رفیقدوست، 
وزیر پیشین سپاه درباره ادعای جنجالی خود 
توضیح داد و گفت: »من گفتم که در منطقه 
گروگان زیاد داریم و پیش از این هم صحبت کرده 
بودم که اول آن مصاحبه را پخش کردند و بعد این 
مصاحبه را. یک عده هم خواستند از این مصاحبه 
سوءاستفاده کنند و حتی از برخی کشورهای 
دوست هم نام برده بودند که من الان شرح می دهم. 
خوشبختانه ما در منطقه به غیر از رژیم اشغالگر 
قدس دشمنی نداریم و با همه کشورهای منطقه 
مخصوصا با عربستان و امارات متحده عربی بهترین 
روابط را داریم. دیپلماسی فعال ما مخصوصا وزیر 
خارجه پرتحرک ما بسیار زحمت کشیدند.« وی 
ادامه داد: »منظور من از گروگان هایی که در منطقه 
داریم، اول خود رژیم صهیونیستی هست که اگر 
به مملکت ما تعرض شود، او از بین خواهد رفت و 
دوم، پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه است که 
در برخی کشورها با منفعت دولت ها و در برخی 
کشورهای دیگر مانند عراق و سوریه به زور مستقر 
شدند. اگر خدایی ناکرده حماقتی در برابر کشور 
ما انجام دهند، این گروگان ها در معرض نابودی 

خواهند بود.«

علی تاجرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
باور ندارند که شرایط  مطلوب نیست

  حسن روحانی: 
کشور متعلق به یک عده محدود نیست

سازمانمللو
شورایامنیت
انساننیستند

جنگ غزه سبب رسوایی بسیاری شد. امام جمعه مشهد 
گفت: تنها کسی هم که تکان نخورده، سران استکبار 
جهانی، سازمان ملل و شورای امنیت است. این ها هستند که 
انسان نیستند زیرا فراتر از عاطفه دینی، حتی ذات انسانی 
هم آن ها را به جنبش درنمی آورد. آیت ا... علم الهدی اظهار 
داشت: تاکنون تلفات مقاومت بسیار کم بوده، هر کدام از این 
تانک های گران قیمت که به قول صهیونیست ها متخصص 
جنگ زمینی هستند، فقط به دست دو رزمنده فلسطینی و با 
یک قبضه راکت ضدزره یاسین به کلی منهدم می شود. به دلیل 
همین عجز و ناتوانی صهیونیست هاست که از هوا، از دریا و از 
زمین حمله می کند و فقط بچه می کشد چون کار دیگری از 

دستش برنمی آید.
بازهم
استیضاح؟

بازهم صدای استیضاح می آید. یک نماینده مجلس درباره 
عملکرد وزیر صمت گفت: با هیچ کسی تعهدی نداریم و عقد 
اخوت نبسته ایم. اگر ایشان هم این حوزه را اینطور رها شده 
ببیند و هیچ خروجی نداشته باشد ما به خاطر مردم ناچاریم 
به استیضاح ورود کنیم؛ چراکه ایشان هم فرصت کافی را 
داشتند. بهزاد رحیمی در رابطه با ضرورت نظارت بر بازار 
کالاهای اساسی، اظهارکرد: برای پایش بازار، نباید فقط به 
سامانه و سیستم اتکا کنیم بلکه باید نظارت میدانی وجود 
داشته باشد؛ اما متاسفانه وزارت صمت  و سازمان حمایت 
معتقد به حضور در بازار نیستند؛ بلکه سامانه ای را تعریف 
کرده اند و به سامانه اتکا می کنند و عملا خروجی را نمی بینیم 

که مردم به طور ملموس نتیجه را احساس کنند.


